

NATÜRLICH AUS DEM SELZTAL

Wir sind die Winzerfamilie Eppelmann aus Stackeden-Elsheim, wenige Kilometer südwestlich von Mainz im unteren Selztal – einer Region mit einem einzigartigen Terroir für den Weinbau. Hier auf unserem malerischen Gut widmen wir uns diesem schon seit 1954 – heute in der 4. und 5. Generation.



Unser Sortiment erstreckt sich vom süffigen Alltagsbegleiter bis zum hochwertigen Lagenwein, der neben der Typizität der Rebsorte ganz besonders seine Herkunft und unsere persönliche Handschrift widerspiegelt. Unsere Weine wurden bereits vielfach prämiert. Das macht uns ein bisschen stolz und treibt uns unter anderem dazu an, uns immer neue Ziele zu setzen. Zuletzt war das die Entscheidung, unseren Betrieb auf ökologische Landwirtschaft umzustellen. Derzeit befinden wir uns in der dreijährigen Umstellungsphase.



—
„UNSERE WEINE
SIND FÜR UNS ETWAS
SEHR PERSÖNLICHES
—
KEIN AUSTAUSCHBARES
INDUSTRIEPRODUKT.“
—

Alle unsere Weinbergslagen – wie der Elsheimer Bockstein oder die Elsheimer Blume – befinden sich im unteren Selztal, das durch Mergel, Kalkstein und auch Löß geprägt ist. Die Böden hier sind zwischen 40 und 60 Millionen Jahre alt. Im Weinberg setzen wir vor allem auf einen naturnahen und bald biologisch zertifizierten Anbau – im Keller auf eine möglichst schonende Verarbeitung und den Faktor Zeit.

Orts- und Lagenweine vergären spontan und reifen lange auf der Vollhefe – größtenteils in wertvollen Holzfässern. Wir verzichten auf Schönungsmittel wie Gelatine, weshalb alle unsere Weine vegan sind.

Beim Wein geht es natürlich vor allem um den Genuss – der kommt auf unserem Gut keinesfalls zu kurz. Sei es beim Verkosten, Genießen und Feiern in unserer modernen PanoramaVinothek, auf unserer TurmTerrasse oder in unserer edel ausgebauten BarriqueScheune, die man übrigens auch privat mieten kann. Hier kommen alle Sinne auf ihre Kosten. Und unsere Weine sind für uns etwas sehr Persönliches – kein austauschbares Industrieprodukt. Deshalb ist es uns auch wichtig, mit den Menschen persönlich Kontakt zu pflegen, für die wir sie letztlich machen. Und wann dürfen wir Sie bei uns begrüßen?



MAXIME
HERKUNFT
RHEINHESSEN

18.+ 19.05.2019 | ab 14:00 Uhr
WeinGutErleben

Kleines Hoffest mit Live-Musik und großer offener Verkostung.

30.08.2019 | ab 17:30 Uhr
After-Work-Party

mit DJ – als Vorgeschmack auf das Hoffest.

31.08.+ 01.09.2019 | Beginn 14:00 Uhr
HofFest

mit Live-Musik und Erstpräsentation der Lagenweine im Rahmen der offenen großen Verkostung. Planwagenfahrten.

30.11.+ 01.12.19 | ab 14:00 Uhr.
WeinNacht

Kleiner Weihnachtsmarkt mit großer offener Verkostung.

Wie gewohnt erhalten Sie an unseren Hoffesten 5% Rabatt auf ihren Weinkauf – ab 300 € sogar ganze 10 %. Nur vor Ort und nur am Festwochenende. Rabatte sind nicht kombinierbar.

Nähere Informationen entnehmen Sie bitte der Homepage
WWW.EPPELMANN.DE

WEINABHOLUNG & LIEFERBEDINGUNGEN: Ab einem Weinwert von 400 € erhalten Sie 4 % Rabatt, ab 600 € Weinwert 6% Rabatt. Ab 12 Flaschen erfolgt die Lieferung frei Haus (Festland/Deutschland). Bei einer Bestellmenge bis 12 Flaschen betragen die Versandkosten 6,00 € (Festland/Deutschland). Die Lieferung erfolgt solange der Vorrat reicht. Sollte ein Jahrgang ausverkauft sein, behalten wir uns vor, natürlich nach Absprache, den Folgejahrgang zu liefern.

VERPACKUNGSMÜLL REDUZIEREN: Ab 72 Flaschen liefern wir im Originalkarton. Auch bei Sammelbestellungen. Die Rechnungen werden einzeln gestellt und die Kartons entsprechend beschriftet. Rufen Sie uns an, wir beraten Sie gerne.

BANKVERBINDUNG: Mainzer Volksbank,
IBAN: DE09 5519 0000 0369 9580 46,
BIC: MVBMD55

VERTRAG: Das Angebot ist freibleibend. Die Preise verstehen sich alle inkl. der gesetzlichen MwSt. Allen Angeboten, Verträgen, Lieferungen und sonstigen Leistungen liegen ergänzend unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen zugrunde. Sie können diese jederzeit unter www.eppelmann.de/agb.html einsehen. Ein Vertrag kommt erst mit Auftragsbestätigung oder Übergabe/Übersendung der Ware zustande. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Listen ihre Gültigkeit!

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN: Soweit nicht anders vereinbart, ist die Bezahlung des Rechnungsbetrages innerhalb 2 Wochen nach Rechnungserstellung fällig. Rabatte sind nicht kombinierbar.

WIDERRUFSRECHT UND WIDERRUFSFOLGEN: Bitte lesen sie hierzu unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen unter: www.eppelmann.de/agb.html.

BEANSTANDUNGEN: Mängelrügen werden nur berücksichtigt, wenn sie innerhalb 8 Tagen nach Empfang der Weine vorgebracht werden. Auf dem Transport zu Bruch gegangene Flaschen sind unverzüglich der Spedition als Schaden anzumelden und auf dem originalen Frachtbrief bestätigen zu lassen.

ERFÜLLUNGSORT: Bei gewerblichen Kunden ist der Erfüllungsort für Lieferungen und Zahlungen Stackeden-Elsheim, der Gerichtsstand ist Mainz.

JUGENDSCHUTZ: Entsprechend dem Jugendschutzgesetz § 9 liefern wir nur an Personen ab dem 18. Lebensjahr.

DATENSCHUTZ: Unsere Datenschutzerklärung finden Sie auf www.eppelmann.de.

HINWEISE: Fotos von Julia Teine. Satz & Gestaltung von Fuenfwerken Design AG, Abbildungen sind Beispielbilder, Druckfehler vorbehalten.

WINE WEDDIE

WINKERKUNST
AUS DEM SELTZAL



ANFAHRTSSKIZZE



ADRESSE

WEINGUT EPELMANN GBR
INH. TIMO & SIMONE EPELMANN
KIRCHGASSE 10
55271 STADECKEN-ELSHEIM

T +49 6136 2778
F +49 6136 3403
E-MAIL: INFO@EPELMANN.DE

ÖFFNUNGSZEITEN

DIENSTAG-FREITAG: 13:00–18:00 UHR
SAMSTAG: 10:00–17:00 UHR

Wir sind auch gern jederzeit nach vorheriger Anmeldung für Sie da! Parkmöglichkeiten befinden sich ganz bequem bei uns auf dem Hof.



GUTSWEINE

Nr.	BEZEICHNUNG	INHALT/ALC.	PREIS IN €
31	2018 Riesling TROCKEN	75cl 12,0% vol	7,50 € 10,00 €/l
32	2018 Silvaner TROCKEN	75cl 12,5% vol	7,50 € 10,00 €/l
33	2018 Weißburgunder TROCKEN	75cl 13,0% vol	7,50 € 10,00 €/l
34	2018 Grauburgunder TROCKEN	75cl 12,5% vol	7,50 € 10,00 €/l
35	2018 Chardonnay TROCKEN	75cl 13,0% vol	7,50 € 10,00 €/l
36	2018 Sauvignon Blanc TROCKEN	75cl 12,0% vol	9,00 € 12,00 €/l
37	2018 Blanc de Noir TROCKEN	75cl 12,5% vol	7,50 € 10,00 €/l
38	2016 Spätburgunder TROCKEN - HOLZFASS	75cl 13,0% vol	8,50 € 11,33 €/l
39	2017 Merlot & Saint Laurent TROCKEN - HOLZFASS	75cl 13,0% vol	8,50 € 11,33 €/l

ORTSWEINE

Nr.	BEZEICHNUNG	INHALT/ALC.	PREIS IN €
21	2018 Elsheim Riesling TROCKEN	75cl 12,5% vol	12,50 € 16,67 €/l
23	2018 Elsheim Weißburgunder TROCKEN	75cl 13,0% vol	12,50 € 16,67 €/l
24	2018 Elsheim Grauburgunder TROCKEN	75cl 13,0% vol	12,50 € 16,67 €/l
28	2016 Elsheim Spätburgunder TROCKEN - BARRIQUE	75cl 13,5% vol	15,00 € 20,00 €/l
29	2016 Elsheim Merlot & Cabernet Sauvignon TROCKEN - BARRIQUE	75cl 13,0% vol	15,00 € 20,00 €/l

Unsere Ortsweine sind zu 100% handgelesen. Ortsweine des Jahrgangs 2018 sind ab dem 1. April erhältlich.

LAGENWEINE

Nr.	BEZEICHNUNG	INHALT/ALC.	PREIS IN €
10	2017 Blume Riesling TROCKEN	75cl 12,5% vol	16,00 € 21,33 €/l
11	2017 Bockstein Riesling TROCKEN	75cl 12,5% vol	16,00 € 21,33 €/l
12	2018 Blume Silvaner TROCKEN	75cl 13,0% vol	16,00 € 21,33 €/l
18	2016 Bockstein Spätburgunder TROCKEN - BARRIQUE	75cl 13,5% vol	22,00 € 29,33 €/l

Unsere Lagenweine sind 100% handgelesen und spontan vergoren. Lagenweine des Jahrgangs 2018 sind ab dem 1. September erhältlich.

EXTRAS

Unser Angebot an Magnum-Flaschen erhalten Sie auf Anfrage. Ebenso gereifte Jahrgänge. Weiterhin bieten wir Weinessig und verschiedene gereifte Süßweine sowie Brände an.

HINWEISE

Alle Produkte sind vegan. Bei allen Weinen handelt es sich um Deutschen Qualitäts- oder Prädikatswein. Alle Sekte sind Deutsche Sekte b.A.. Außerdem enthalten alle Produkte mit Ausnahme der Säfte Sulfite.

RÉSERVE

Nr.	BEZEICHNUNG	INHALT/ALC.	PREIS IN €
15	2016 Chardonnay R TROCKEN - BARRIQUE	75cl 13,0% vol	15,00 € 20,00 €/l

SEKT

Nr.	BEZEICHNUNG	INHALT/ALC.	PREIS IN €
91	2016 Riesling BRUT	75cl 12,0% vol	15,00 € 20,00 €/l
95	2016 Pinot BRUT NATURE	75cl 12,0% vol	15,00 € 20,00 €/l
97	2016 Rosé BRUT	75cl 12,0% vol	15,00 € 20,00 €/l

Unsere Sekte lagern mindestens 18 Monate auf der Hefe und werden in Kleinpartien degorgiert. 100% Handlese. Klassische Flaschengärung. Jahrgangssekte.

PRÄDIKATSWEINE

Nr.	BEZEICHNUNG	INHALT/ALC.	PREIS IN €
20	2018 Essenheim Riesling Kabinett	75cl 8,5% vol	8,00 € 10,67 €/l
26	2018 Stackeden Huxelrebe Spätlese	75cl 8,5% vol	8,00 € 10,67 €/l
17	2018 Bockstein Spätburgunder Beerenauslese BARRIQUE	50cl 10,5% vol	25,00 € 50,00 €/l

Orts- & Lagenweine mit Prädikat sind mit deutlicher Restsüße ausgebaut. 100% Handlese. Feine Dessertweine. Erhältlich ab dem 1. April oder 1. September des Folgejahres der Lese.

EASY DRINKING

Nr.	BEZEICHNUNG	INHALT/ALC.	PREIS IN €
1	2018 ehrlich TROCKEN - WEISSWEIN	100cl 12,5% vol	5,50 € 5,50 €/l
2	2018 ehrlichfruchtig FEINHERB - WEISSWEIN	100cl 11,0% vol	5,50 € 5,50 €/l
3	2018 hügeligweiß FEINHERB - WEISSWEIN	75cl 11,5% vol	6,00 € 8,00 €/l
4	2018 hüeligrosé FEINHERB - ROSÉWEIN	75cl 12,0% vol	6,00 € 8,00 €/l
5	2018 schönsüß LIEBLICH - WEISSWEIN	75cl 10,0% vol	6,00 € 8,00 €/l
6	2018 spritzglaut TROCKEN - SECCO	75cl 12,0% vol	7,00 € 9,33 €/l
7	2018 hochrot TROCKEN - ROTWEIN	75cl 12,5% vol	6,50 € 8,67 €/l
8	2018 samtweich LIEBLICH - ROTWEIN	75cl 10,5% vol	6,50 € 8,67 €/l

ALKOHOLFREIES

Nr.	BEZEICHNUNG	INHALT/ALC.	PREIS IN €
81	Weißer Traubensaft AUS MÜLLER-THURGAU TRAUBEN	75cl	3,00 € 4,00 €/l
82	Traubensecco MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE	75cl	5,50 € 7,33 €/l